Edition 06.20
DE
Segmentflammrohre SICAFLEX®
• Einfache Montage auch an bestehenden Strahlrohrsystemen
• Beliebige Flammrohrlänge durch Kombination einzelner
Flammrohrsegmente
• Patentiertes Design der Flammrohrsegmente ermöglicht Durchbiegung
des Flammrohres

H H
Sonderausführung Z Z Z Z Z Z Z
Bestellbeispiel
SICAFLEX 142/127/123-250M
2 .4 Typenschlüssel
SICAFLEX  Segmentflammrohr
100-300  Baugröße
/088-280  Min. Innendurchmesser Strahlrohr [mm]
/084-275  Außendurchmesser SICAFLEX [mm]
-150-300  Länge [mm]
F  Dünne Seite abgeschnitten
M  Dicke Seite abgeschnitten
D  Außen-Ø SICAFLEX abweichend vom Standard
H  Spezialausführung mit 2 Nocken am Umfang für
horizontalen Einbau
SICAFLEX® · Edition 06.20 · DE 7
Projektierungshinweise
3 Projektierungshinweise
3 .1 Flammrohrlänge
G
C1
A1
ØF
I
Øn
m≥
8
m
m
∅X
W
ØB1
P1 + N1
V1 = 0,7 × bis 1,5 × ØX
S1 = +/-20 mm
D1 = 30 mm
+/- 5 mm
W2
Legende
• W = Länge Strahlrohr
• G = Brennerlänge
• D1 = Rezirkulationsspalt
• V1 = Umlenkspalt
• C1 = Flammrohrlänge
• n = Anzahl der SICAFLEX® Segmente
• di = Innendurchmesser Strahlrohr
Die einzelnen SICAFLEX® Segmente werden über Bajo-
nettverschlüsse miteinander verbunden. Zur Vermeidung
einer Kurzschlussströmung müssen die dicken Seiten der
Segmente zum Brenner zeigen.
C1
300 mm
50 mm
Flammen-
richtung
SICAFLEX® · Edition 06.20 · DE 8
Projektierungshinweise
Berechnung
Die Flammrohrlänge C1 ergibt sich aus der Strahlrohrlänge
W abzüglich der Brennerlänge G, dem Rezirkulationsspalt
D1 und dem Umlenkspalt V1.
C1 = W - G - D1 - V1
Bei Verwendung von Standardelementen (300 mm) kann
eine Flammrohrlänge C1 von n × 250 mm + 50 mm reali-
siert werden. Weitere Längenabstufungen sind in 50 mm
Schritten mit gekürzten Segmenten möglich, siehe  Seite
10 (Baumaße).
Der Umlenkspalt V1 sollte etwa das 0,5 bis 1,5fache
des Strahlrohr-Innendurchmessers di betragen. Bei Ver-